UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-SGTVT               Thanh Hóa, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Vị trí các điểm dừng đón, trả khách phục vụ hoạt động vận tải hành khách

bằng xe ô tô theo tuyến cố định trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá

 Thực hiện Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ GTVT quy định về tổ chức, quản lý

hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

 Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc dừng đón, trả khách của các đơn vị

vận tải hành khách bằng xe ô tô theo tuyến cố định có hành trình đi/đến, đi qua các

tuyến đường trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá, đảm bảo an toàn giao thông cho hành

khách và phương tiện vận tải khách tuyến cố định khi tham gia giao thông. Sở

GTVT Thanh Hoá thông báo vị trí các điểm dừng đón, trả khách phục vụ hoạt

động vận tải hành khách bằng xe ô tô theo tuyến cố định trên địa bàn tỉnh Thanh

Hoá (có phụ lục đính kèm theo).

 Đề nghị Sở GTVT các tỉnh, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan

phối hợp thông tin rộng rãi đến các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách theo

tuyến cố định trên địa bàn, thuộc quyền quản lý; người lái xe và hành khách được

biết để thực hiện việc đón, trả khách đúng vị trí khi tham gia hoạt động kinh doanh

vận tải khách trên những tuyến đường có vị trí dừng đón, trả khách được công bố,

góp phần phục vụ tốt nhu cầu đi lại của người dân và đảm bảo an toàn giao thông.

 Sở GTVT Thanh Hoá trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Cục ĐBVN (để báo cáo);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (để phối hợp);

- UBND các huyện, TX, TP (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo)

- Các đơn vị KDVT tuyến cố định (để thực hiện);

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Thế Khái

2

Phụ lục

Vị trí các điểm dừng, đón trả khách tuyến cố định

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá

(Gửi kèm theo Văn bản số… /TB-SGTVT ngày …/3/2024 của Sở GTVT Thanh Hoá)

TT

Lý trình điểm

dừng đón, trả

khách

Tên

tuyến

đường

Bên trái

tuyến

Bên phải

tuyến
Địa danh

1 Km25+030 QL.47C x  Xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hoá

2 Km26+950 QL.47C  x Xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hoá

3 Km39+600 QL.47C x  Xã Thọ Diên, huyện Thọ

Xuân, tỉnh Thanh Hoá

4 Km40+070 QL.47C  x Xã Thọ Diên, huyện Thọ

Xuân, tỉnh Thanh Hoá

5 Km48+240 QL.47C  x Xã Thọ Lâm, huyện Thọ Xuân,

tỉnh Thanh Hoá

6 Km48+300 QL.47C x  Xã Thọ Lâm, huyện Thọ Xuân,

tỉnh Thanh Hoá

7 Km1+450 ĐT.508  x Xã Yến Sơn, huyện Hà Trung,

tỉnh Thanh Hoá

8 Km2+100 ĐT.508 x  Xã Yến Sơn, huyện Hà Trung,

tỉnh Thanh Hoá

9 Km7+270 ĐT.508  x Xã Lĩnh Toại, huyện Hà Trung,

tỉnh Thanh Hoá

10 Km7+350 ĐT.508 x  Xã Lĩnh Toại, huyện Hà Trung,

tỉnh Thanh Hoá

11 Km12+700 ĐT.508  x Xã Nga Thắng, huyện Nga

Sơn, tỉnh Thanh Hoá

12 Km12+800 ĐT.508 x  Xã Nga Thắng, huyện Nga

Sơn, tỉnh Thanh Hoá

13 Km0+900 ĐT.526B  x Thị trấn Hậu Lộc, huyện Hậu

Lộc, tỉnh Thanh Hoá

14 Km1+420 ĐT.526B x  Thị trấn Lộc Sơn, huyện Hậu

Lộc, tỉnh Thanh Hoá

15 Km7+500 ĐT.526B x  Xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc,

tỉnh Thanh Hoá

		2024-03-08T16:28:10+0700

		2024-03-08T19:43:57+0700

		2024-03-08T19:44:11+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-08T19:44:28+0700